ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________   № ______________

 п. Коренево

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральными законами: от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Администрации Кореневского района от 07.02.2012 г.      № 24 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений Администрации Кореневского района от 27.03.2014 № 282, от      16.08.2017 г. № 344, от 20.03.2018 г. № 143, от 09.10.2018 г. № 441, от 30.11.2018г. №540), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района от 25.01.2019г. № 47 следующие изменения:

1.1. В подраздел 2.7. «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной  услуги, срок приостановления предоставления муниципальной  услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» «7» изменить на  «не более 5»;

1.2. В пункте 2.6.3. подраздела  2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг,   которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,  способы  их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»  в 4 абзаце удалить слова «в письменной форме»:

1.3. Подпункт 2.6.4. подраздела 2.6.  «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг,   которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,  способы  их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в новой редакции: «2.6.4. Заявитель вправе предоставить заявление, уведомление  и    прилагаемые документы следующим способом:

в Администрацию:

-  на бумажном носителе  посредством почтового отправления или  при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя;

- в электронной форме,  путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте Администрации  в сети Интернет, в том числе посредством отправки через личный кабинет Регионального  портала без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме  или путем направления электронного документа на официальную электронную почту Администрации.

в МФЦ:

 - на бумажном носителе  при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя.»;

1.4. Подпункт  2.6.8. подраздела 2.6.  .  «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг,   которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,  способы  их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»;

1.5. 1 абзац  подраздела 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления» начать с нумерации подраздела «2.7.1.»;

1.6. Подпункт 2.7.4. подраздела 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления» считать утратившим силу;

1.7. Подпункт 2.10.2. подраздела 2.10.  «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить 4 абзацем следующего содержания: «В случае  если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).»;

1.8.  В подпункте 3.2.2 подраздела 3.2. «Формирование и направление  межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги» слова «в течение 1 рабочего дня со дня» изменить на «в день»;
1.9. Приложения к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительств» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы
Кореневского района                                                                 С.В. Иванов
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство и

реконструкцию объектов капитального

 строительства»

                                            Главе__________________________

                            Курской области

                                            от ____________________________

                                                 (фамилия, имя, отчество                                                                                     _______________________________

                                              паспортные данные, сведения

                                                  о месте жительства

                                                                                                          _____________________________________

                                            _______________________________

                                             заявителя - физического лица

                                                   либо наименование,

                                            _______________________________

                                              сведения о месте нахождения

                                            _______________________________

                                             заявителя - юридического лица

                                                   и почтовый адрес)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                   о выдаче разрешения на строительство
объекта капитального строительства

    Прошу выдать разрешение на строительство/реконструкцию (нужное подчеркнуть)
объекта____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       (наименование объекта капитального строительства)

по адресу _________________________________________________________________

            (указывается полный адрес объекта капитального строительства

__________________________________________ сроком на __________ месяца(ев).

    Объект ________________________________________________________________

             (наименование объекта капитального строительства)

расположен на земельном участке площадью ____________ кв. м.,

___________________________________________________________________________

      (кадастровый номер участка)

___________________________________________________________________________

Приложение: ______________________________________________________________.

                   (перечень документов, прилагаемых к заявлению)

___________________________________________________________________________

          (подпись заявителя, фамилия и инициалы физического лица

___________________________________________________________________________

(печать (при наличии), наименование юридического лица, подпись, фамилия и инициалы лица, представляющего интересы юридического лица)

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:

(нужное отметить в квадрате)

┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию

└─┘

┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу: ________________

└─┘ _______________________________________________________________________

                       (указывается почтовый адрес)

┌─┐

└─┘ выдать в МФЦ

┌─┐    направить в форме электронного документа в Единый личный кабинет  на Еди-

└─┘   ном портале

С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"  в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги, согласен.
                                                             ________________

                                                                 (подпись)
 ЗАСТРОЙЩИК

                                          М.П  (при наличии)
___________________                   _____________                 __________________________________

                                                               .   (подпись)                                (Фамилия , имя, отчество (при наличии) )

Приложение № 2

к Административному регламенту

«Выдача разрешений на строительство и

реконструкцию объектов

капитального строительства»

                                  В Администрацию __________________района

                                  Курской области

                                  ________________________________________

                                  _________________________________________

                                  (наименование застройщика, (фамилия, имя,

                                   отчество - для граждан,

                                   ________________________________________

                                      полное наименование организации -

                                             для юридических лиц),

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

                                    его почтовый индекс и адрес, телефон,

                                   ________________________________________

                                           адрес электронной почты)

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

                                 Заявление

            о внесении изменений в разрешение на строительство

Прошу внести изменения в разрешение на строительство  №________от  «____» ________________20___г.,   выданное    ранее    на     строительство/ реконструкцию        ___________________________________________________________________________

(наименование объекта)

___________________________________________________________________________

(основные технико-экономические показатели объекта)

на земельном  участке площадью __________, расположенном  по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование поселения, района, улица, № участка или адресный ориентир)

по следующим основаниям: __________________________________________________________________________,

сроком на ____________ месяца (ев).

«____» __________20__г.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:

(нужное отметить в квадрате)

┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию

└─┘

┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу: ________________

└─┘ _______________________________________________________________________

                       (указывается почтовый адрес)

┌─┐

└─┘ выдать в МФЦ

┌─┐    направить в форме электронного документа в Единый личный кабинет  на Еди-

└─┘   ном портале

С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"  в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги, согласен (согласна).
                                                             ________________

                                                                 (подпись)
 ЗАСТРОЙЩИК

                                          М.П  (при наличии)
___________________                   _____________                 __________________________________

                                                               .   (подпись)                                (Фамилия , имя, отчество (при наличии) )

Приложение №  3

к Административному регламенту

«Выдача разрешений на строительство и

реконструкцию объектов

капитального строительства»

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    Уведомляю   о  переходе  прав  собственности  на  земельный  участок/об

                                                      (ненужное зачеркнуть)

образовании земельного участка по адресу: _________________________________

                                             (адрес объекта капитального

___________________________________________________________________________

  строительства с указанием субъекта Российской Федерации, муниципального

             района, округа поселения или строительный адрес)

    Реквизиты: 1. _________________________________________________________

                   (правоустанавливающих документов на земельный участок)

               2. _________________________________________________________

                         (решения об образовании земельного участка)

               3. _________________________________________________________

                        (градостроительного плана земельного участка)

  Приложения: 1. __________________________________________________________

                       (документы, необходимые для внесения изменений

                               в разрешение на строительство)

              2. __________________________________________________________

С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги, согласен (согласна).
                                                             ________________

ЗАСТРОЙЩИК

                                          М.П  (при наличии)
___________________                   _____________                 __________________________________

                                                               .   (подпись)                                (Фамилия , имя, отчество (при наличии) )

(оборотная сторона бланка проектов)

________________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и                        _________________________________________________

качество проекта документа:                         (место для проставления номера позиции классификации акта)
заместитель Главы Администрации

Кореневского района   Курской области                            _________          _________                 __________

                                                                                                  (Ф.И.О.)            (подпись)                       (дата)

руководитель подразделения ________________    _________________   ______________

                                                            (Ф.И.О.)                     (подпись)                     (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
1. ________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________________________________

7. ________________________________________________________________________________________

8. ________________________________________________________________________________________

Автор документа: должность____________________________________________________________

                                        ______________________                   ____________________
                                                          (Ф.И.О.)                                                       (подпись)
Имя файла:_________________________          Дата: ___________ Телефон____________________

          (для подлежащих опубликованию правовых актов)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано в   отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района   для отправки _______________________________ (дата, подпись)